２０２２年５月３０日

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位

ＳＡＭ日本チャプター

東京支部長 蛭田克美

２０２２年６月度 東京支部例会について（ご案内）

拝啓 会員各位におかれましては、お元気でお過ごしのことと推察いたします。

さて、標記の例会についてつぎのとおりご案内いたします。

今回は、SAM大阪支部長の宇佐美照夫様にスピーカーをお願いしました。また、例会終了後に同会場で「立石

信雄名誉会長を偲ぶ会」（詳細は別途連絡）を開催しますので、併せてご出席いただければ幸いです。

今回もZoomを兼用しますので、東京支部の皆様のほか、名古屋・大阪両支部の皆様も参加可能です。

ご多忙の折とは存じますが、会員各位のご参加をお待ちしております。               敬具

■日   時：２０２２年６月１５日（水）１３：００～１４：３０

■会   場：東京駅サピアタワー９階 学校法人産業能率大学「セミナールーム２」 （3階受付経由でご入館ください。）

■スピーカー：宇佐美 照夫（うさみ てるお）様 京都先端科学大学 名誉教授

【経 歴】・大阪市立大学大学院，神戸大学大学院 修了  博士（工学）

      ・三菱電機㈱にて研究開発管理，研究開発業務に従事。開発部長等歴任。その間，文部科学省・産学官連携コ

ーディネーター（併任）

          ・京都先端科学大学教授，経済経営学部長，学校法人永守学園参与

         ・経済産業省・技術経営人材育成プログラム導入促進事業「実践的MOTプログラム開発」に「びわ湖地域中小

企業経営者・幹部向けMOTプログラム-地域業活性化，第二創業」が採択され，滋賀大学特任教授（併任）

          ・日本原子力学会，電気学会，石油学会から優秀論文発表賞，奨励賞，技術進歩賞等 受賞

【著  書】 「中小企業のためのMOT実践」「いまこそ地域MOT」「日本版LLPの活用と応用」「企業における研究開発マ

ネジメント」「模倣型戦略は後進性か？」「社会科学系大学の産学官連携活動」「ITと技術経営戦略」「進化する

情報社会」他

【テーマ】情報社会における技術と経営？

【要 点】・情報革命といわれる現代-情報社会への対応（技術と経営）

 ・イノベーションの必要性（イノベーション創出のマネジメント）

 ・企業が変わる 新しいビジネスの出現（持続的な発展）

 ・経済が変わる  ・教育が変わる  ・暮らし（社会）が変わる

 ・「もの」から「知」へ

・「グローバル IT時代」の技術経営（創造的かつ戦略的な）

 ・地域のブランド戦略と地域活性化

 ・「技術のわかる経営者」「経営のわかる技術者」の育成

■会   費：１,０００円

■出欠の有無：２０２２年６月７日（火）までにSAM事務局までお知らせください。

■Zoom情報：https://us06web.zoom.us/j/85192810194?pwd=NE1lOUJIWTBWMlBhRGVlN3E5NzBBQT09

          ミーティングID: 851 9281 0194 パスコード: 508288

                                                                         以上

【事務局】〒158-8630 東京都世田谷区等々力６-３９-１５

学校法人産業能率大学総務部総務課内 山崎裕貴

          電 話 番 号  ０３－３７０４－９０４６

    Ｅメールアドレス sam@hj.sanno.ac.jp

https://us06web.zoom.us/j/85192810194?pwd=NE1lOUJIWTBWMlBhRGVlN3E5NzBBQT09